Информационный вестник здравоохранения Самарской области

Официальное издание





ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ЗДРАВООХРАНЕНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Еженедельное официальное издание

№ 41 (1304) октябрь 2022









СОДЕРЖАНИЕ

Постановление Правительства Российской Федерации от 10 октяб-

Официальный раздел

ря 2022 г. № 1805 «О внесении изменений в приложение № 10 к госу- дарственной программе Российской Федерации "Развитие здраво- охранения"»4
Постановление Правительства Российской Федерации от 14 октября 2022 г. № 1830 «О перечне рабочих мест в организациях, осуществляющих отдельные виды деятельности, в отношении которых специальная оценка условий труда проводится с учетом устанавливаемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти особенностей»
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 ок тября 2022 г. № 654н «Об утверждении критериев отнесения объектов всех форм собственности, правообладателями которых являются Министерство здравоохранения Российской Федерации или организации, отношении которых Министерство здравоохранения Российской Федерации осуществляет координацию и регулирование деятельности, критически важным объектам»
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 ок тября 2022 г. № 655н «Об утверждении критериев отнесения объектов всех форм собственности, правообладателями которых являются Министерство здравоохранения Российской Федерации или организации, отношении которых Министерство здравоохранения Российской Федерации осуществляет координацию и регулирование деятельности, к потенциально опасным объектам»
Приказ министерства здравоохранения Самарской области от 13.10.2022 № 1422 «О внесении изменения в приказ министерства здравоохранения Самарской области от 05.07.2022 № 897 "Об организации оказания медицинской помощи взрослым пациентам с сердечно сосудистыми заболеваниями, требующими диагностики или лечения применением хирургических методов, в Самарской области"»

Приказ министерства здравоохранения Самарской области от $17.10.2022~ N\!\!\!_{2}~ 1434~ \!\!_{4}~ 0~ в$ несении изменений в приказ министерства здравоохранения Самарской области от $18.01.2021~ N\!\!\!_{2}~ 13~ \!\!^{4}~ 0~$ персональном

составе главных внештатных специалистов министерства здравоохра- нения Самарской области"»24
Непрерывное профессиональное развитие медицинских работников
Письмо общественной организации «Самарская областная ассоциация врачей» от 14.10.2022 № 98 «О проведении симпозиума: "Инновационные технологии в стоматологии" в рамках XXVI Всероссийского форума с международным участием "Стоматология XXI века"»
Письмо «Самарской региональной общественной организации медицинских сестер» от 13.10.2022 № 55 «О проведении региональной научно-практической конференции на тему: "Пациент-ориентированный подход в условиях реформирования психиатрической службы"»
Письмо ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России от 17.10.2022 № б/н «О проведении научно-практической конференции: Функциональные тесты в пульмонологии"»
Информация Областной научной медицинской библиотеки МИАЦ60
Прокуратура Самарской области разъясняет
Раздел: «Противодействие нарушению социальных и трудовых прав»61
Раздел: «Административное, уголовное и гражданское право»64
Раздел: «Жилищное право»67